
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об утверждении Тарифов на дополнительные 
платные социальные услуги, оказываемые сверх 
муниципального задания согласно Стандартам 
предоставления социальных услуг, 
предоставляемых гражданам Муниципальным 
учреждением «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Кыштымского городского 
округа»

В соответствии с решением Собрания депутатов Кыштымского городского округа 
от 19.07.2012 г. № 428 «Об утверждении порядка принятия решений об установлении 
(изменении) тарифов на услуги муниципальных учреждений Кыштымского городского 
округа (в редакции решения от 23.03.2013 г. №571)», на основании ч. 2 ст. 11 
Федерального закона от 28.12.2013 г. №442-ФЗ «Об основах социального обслуживания 
граждан в Российской Федерации.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Тарифы на дополнительные платные социальные услуги, 

оказываемые сверх муниципального задания согласно Стандартам предоставления 
социальных услуг, утвержденных постановлением Правительства Челябинской области от 
31.10.2014 г. №583-П «Об утверждении порядков предоставления социальных услуг 
поставщиками социальных услуг», предоставляемых гражданам Муниципальным 
учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения Кыштымского 
городского округа» (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Кыштымского 
городского округа от 29.12.2023 № 4072 «Об утверждении Тарифов на дополнительные 
платные социальные услуги, оказываемые сверх муниципального задания согласно 
Стандартам предоставления социальных услуг, предоставляемых гражданам 
Муниципальным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания 
населения Кыштымского городского округа» .

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации Кыштымского 
городского округа в сети Интернет.

5. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на Управление 
социальной защиты населения администрации Кыштымского городского округа 
(Шкурупий С.А.).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Саланчук Е.Ю.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыштым

Глава Кыштымского городского округа

Александровна 
Дата: 2025-07-1 •



Приложение 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от «|(/ » 0  7- 2025"г. № I

ТАРИФЫ
на дополнительные платные социальные услуги, оказываемые сверх 

Стандартов предоставления социальных услуг, предоставляемые гражданам 
муниципальным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания 

населения Кыштымского городского округа»

№ Наименование социальной 
услуги

Единица
измерен
И Я

Трудозатраты за 
1 мин.

Расход
времени
(мин)

Стоимость
единицы
социальной услуги 
(руб.)

I. Тарифы на дополнительные социальные услуги, предоставляемые отделениями 
социального обслуживания на дому

1 Влажная уборка всех типов 
покрытия полов средствами 
клиента

М2 7,03 1м2=5 м и н 35,15

2 Уборка пыли с мебели 
средствами клиента

минута 7,03 20 мин 140,60

3 Мытье одного окна 
средствами клиента

М2 7,03
1м2 =7 мин

49,21

4 Чистка ковров, паласов в 
помещении

М2 7,03 1м2 =5 мин 35,15

5 Помощь в домашнем 
хозяйстве (мытье посуды, 
чистка раковин, кухонных 
фартуков)

минута 7,03 15 мин 105,45

I. Тарифы на дополнительные социалып 
условиях (отделением дневного п

ле услуги, предоставляемые в полустационарных 
ребывания)

7 Пассаж ручной минута 5,29 + материалы
По назначе­
нию

5,29 *кол-во мин+ 
65,86 материалы

8 Физиолечение минута 5,29 10 мин 52,90
9 Кислородный коктейль 1

процеду
23,79

10 Услуга по организации 
дополнительного питания

1 день 266,00

Заместитель Главы Кыштымского городского округа 
по социальной сфере Е.Ю.Саланчук



Калькуляция стоимости дополнительной платной услуги, 
п р е д о с т а в л я е м ы е  о т д ел ен и я м и  е о д н а л ь н о г о  ййллуж мвйнпя и г ,  1Лм у

1. Расчет расходов на оплату труда и начисления
№ Должность Оплата труда 1ст. Начисления на 

оплату труда 
30,2%

Среднее кол- 
во

часов в месяц

Стоимость 1 
часа

1 Социальный работник 53436,20 v 16137,73 164,9 421,92 ь

2. Расчет затрат на оказание услуги
№ Наименование социальной 

услуги
Ед.
изм.

Трудозатраты 
за 1 мин

Расход
времени

(мин)

Стоимость
единицы

социальной
услуги

1 Влажная уборка всех типов 
покрытия полов средствами 

клиента
М2 7,03 \/ 1 М2 = 5 мин 35,15 ^

2 Уборка пыли с мебели 
средствами клиента

минута 7,03 20 мин 140,60 v

3 Мытье одного окна средствами 
клиента

М2 7,03 1 М2 = 7 мин 49,21 >/

4 Чистка ковров, паласов в 
помещении

М2 7,03 1 М2 = 5мин 35,15 1/

5 Помощь в домашнем хозяйстве 
(мытье посуды, чистка раковин, 

кухонных фартуков)

минута 7,03 15 мин 105,45



Тарифы на дополнительные услуги, предоставляемые в 
полустационарных условиях (отделением дневного пребывания)

1. Расчет расходов на оплату труда и начисления
№ Должность Оплата труда 

1ст.
Начисления на 
оплату труда 

30,2%

Среднее кол- 
во

часов в 
месяц

Время Всего 
затраты на 

оплату труда 
на 1 мин

1 Медицинский
работник

39599,73 11959,12 164,9 1мин. 5,21

2. Расчет прямых материальных запасов
№ Наименование Ед. изм. Норма Цена за 

упак. (мл)
Сумма

1 Масло для массажа 200мл шт. 20мл 430,00 43,00
2 Полотенце одноразовое 

(упаковка 35 штук)
шт. 1 520,00 14,86

3 Простыня одноразовая 
(упаковка 100 штук)

шт. 1 799,00 8,00

Итого: 65,86

3. Расчет на коммунальные расходы
№ Н аи м ен о в ан и е Ед.

изм .
Ц ен а

(тари ф )
за

ед .и зм .

Н алогов
ая

ставка

О б щ ая
п лощ ад ь

кв.м

П л о щ ад ь
ф и зи о к аб и
н етакв .м

С р ед н ее  
ко л -во  
ч а с о в  в 
м ес я ц

С у м м а  в год С то и м о сть  
н а  у с л у гу  
1 м и н

1 Э л ек тр о эн ер ги я руб. 8 ,23756 2 0 %
1269,2 5,6 164,9

416721 ,11 0 ,016
2 Т еп л о эн ер ги я руб. 7893,11 2 0 % 1700000 ,00 0 ,063

И того: 2 1 1 9 0 0 0 ,0 0 0 ,079

4. Расчет себестоимости дополнительной платной услуги «Массаж ручной»
1 Затраты на оплату труда 5,21
2 Затраты на материалы 65,86
3 Затраты на коммунальные расходы 0,079

Итого стоимость услуги 71,15

№ Наименование социальной 
услуги

Ед.
изм.

Трудозатраты Расход
времени

(мин)

Стоимость единицы 
социальной услуги

1 Массаж ручной
минута 5,29+материалы По

назначению
5,29*кол-во мин + 
65,86 материалы

2 Физиолечение минута 5,29 10 мин 52,90

3 Услуга по организации питания 1 день 266,00

4 Кислородный коктейль 1
порция

23,79



СОСТАВЛЕНО:

медсестра ОДП

' Ш т
МУ «Комплексный центр»

____  Г.В. Меньшикова

202 г.

УТВЕРЖДАЮ: 

Директор МУ «Ко]\ [екрйёй центр» 

А.С. Карипов 

202 г.

СОГЛАСОВАНО:
Заведующий ОДП МУ «Комплексный центр» 

Ш  7.В. Меньшикова
202

СОГЛАСОВАНО:

Главный бухгалтер МУ «Комплексный центр»

l$fai ________Е.В. Гугучкина
202 г.■С

Потребность в продуктах питания 
на заезд 15 дней на 1 человека 

в ОДП «МУ Комплексный центр» на 2024-2025 г. 
Дополнительное питание.

№ Н аим енование
Кол-во

(кг)

Ц ена  
за 1 ед. 
(руб.)

Сумма  
( РУб.)

1 К ап у ста 1,6 80 128
2 К ар то ф ель 4 ,12 65 267,8
3 Л ук 0 ,64 85 54,4
4 М о р ко вь 0,3 80 24
5 С векла 0,3 85 25,5
6 М ука 0,18 123 22 ,14
7 М ак ар о н н ы е  и зд ел и я 0,3 95 28,5
8 Г  еркулес 0 ,12 90 10,8
9 Г о р о х 0 ,17 80 13,6

10 Г р еч н евая  к р у п а 0,25 95 23,75
11 К у к у р у зн ая  к р у п а 0,12 85 10,2
12 М ан н ая  к р у п а 0,06 75 4,5
13 П ер л о вая  к р у п а 0,1 70 7
14 П ш ен о 0,22 80 17,6
15 Р и с 0,3 140 42
16 М ясо 0,5 550 275
17 К у р ы 1,7 320 544


